
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 253 DEL 22/06/2020

AREA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE

Oggetto: CONCORSO PER  LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E AD 
ORARIO  INTERO  DI  DUE  POSTI  AL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI 
“ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO”  CAT.  C1  DI  CUI  UNO  PRESSO  IL 
SERVIZIO ANAGRAFE DEL COMUNE DI RAVARINO E UNO PRESSO IL 
SERVIZIO  ANAGRAFE  DEL  COMUNE  DI  NONANTOLA.  AMMISSIONE 
CANDIDATI.

Il Responsabile dell'Area

Visti
• il D.lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 109 e 183;
• il D.lgs. 165/2001, in particolare gli artt. 4 e 13 e ss.;
• lo Statuto dell'Ente;
• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, in particolare gli artt. 11 e ss.;
• il vigente Codice di Comportamento;

Vista la convenzione per il trasferimento all'Unione Comuni del Sorbara del Servizio Personale 
sottoscritta in data 05/10/2009 (Rep. n. 178), approvata con deliberazioni del Consiglio Comunale 
di Bastiglia n. 64 del 28/09/2009, del Consiglio Comunale di Bomporto n. 66 del 02/10/2009, del 
Consiglio Comunale di Nonantola n. 100 del 01/10/2009, del Consiglio Comunale di Ravarino n. 53 
del 28/09/2009 e del Consiglio dell'Unione n. 23 del 05/10/2009;

Visto il decreto del Presidente dell'Unione prot. n. 23954 del 07/10/2019 con il quale sono state 
attribuite al dottor Stefano Sola, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000,  
quale  Responsabile  dell'Area  Organizzazione  e  Affari  Generali  dell'Unione  e  responsabile  dei 
relativi servizi, tra cui il Servizio Unico del Personale;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  scrivente,  qui  rappresentante  l'Unione  Comuni  del 
Sorbara, ha preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi in posizione di conflitto anche potenziale di interesse, in base agli articoli 6 e 7 del  
D.P.R.  62/2013“Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici”,  all’art.  7  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti dell'ente e alla Legge 190/2012; 

Richiamate le deliberazioni di: 



- Consiglio dell’Unione n. 2 del 23.01.2020 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento 
al Documento unico di programmazione per il periodo 2020-2022;
- Consiglio dell’Unione n. 3 del 23.01.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022;
-  Giunta dell'Unione n.  12 del 02.03.2020 con la  quale  è stato approvato il  Piano esecutivo  di 
gestione – PEG per il periodo 2020-2022;

Ricordato che con determinazione n. 75 del 03/03/2020 del Responsabile dell'Area Organizzazione 
e Affari Generali è stato indetto un Concorso per la copertura a tempo indeterminato e ad orario  
intero di due posti al profilo professionale di Istruttore amministrativo di Cat. C1, di cui uno presso 
il Servizio Anagrafe del Comune di Ravarino e uno presso il Servizio Anagrafe del Comune di 
Nonantola;

Ricordato che l'art. 11 del Regolamento per l'accesso alle carriere ed il reclutamento del personale
dell'Unione Comuni del Sorbara, approvato con deliberazione di Giunta dell'Unione n. 26 del
16/04/2009, prevede l'ammissione dei candidati da parte del Responsabile del Servizio Unico del
Personale con determinazione;

Ricordato che il bando prevede che il Dirigente dell’Area Organizzazione ed Affari generali
dell’Unione, Responsabile del Servizio unico del personale, con propria determinazione provveda
ad ammettere con riserva alla procedura di selezione tutti i candidati che abbiano presentato entro i
termini la domanda regolarmente sottoscritta;

Dato atto che, come si evince dall'elenco degli atti del Servizio Unico del Personale, sono pervenute
all'Amministrazione,  entro  i  termini  previsti  per  la  presentazione,  centoventidue  domande 
regolarmente sottoscritte;

Ritenuto necessario provvedere nel merito ed ammettere alla procedura selettiva i  centoventidue
candidati che hanno presentato la domanda, regolarmente sottoscritta, e pervenuta entro il termine
stabilito, ossia entro il 15/05/2020, così come individuati nella tabella sotto riportata, con riserva di
accertamento del possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando di concorso, nonché della veridicità
delle dichiarazioni rese;

Iniziali 
Cognome e Nome

Numero di Protocollo

A.G. 7968/2020

A.C. 7853/2020

A.N. 12014/2020

A.A. 7876/2020

AL.EL. 7917/2020

AL.GI. 7999/2020

AM.EL. 12819/2020

AM.ER. 7247/2020

A.S. 7115/2020

A.E. 7833/2020

B.S. 7973/2020

B. M. E 9640/2020

B.G. 8030/2020

B.L. 13393/2020

B.B. 13541/2020



B.R. 8074/2020

B.A. 7740/2020

B.F. 6164/2020

C.B. 13188/2020

B.P. 8026/2020

B.M. 7939/2020

C.E. 8027/2020

C. Z. C. V. 8068/2020

C.G.A. 5936/2020

C.I. 7878/2020

C.D. 7891/2020

C.C. 13068/2020

C.G. 12247/2020

C.M. 8024/2020

CI.EL. 7061/2020

C.A. 7106/2020

CO.DA. 8031/2020

C.R. 6234/2020

CO.MA. 7737/2020

CR.MA. 12994/2020

D.L.V. 13544/2020

D.B.R 13596/2020

D.P.J. 13341/2020

D.I. 12723/2020

D.R. 7931/2020

E.L. 7913/2020

F. E. 84 7842/2020

F. E. 94 6637/2020

F.A. 6795/2020

F.T. 7967/2020

FI.EV. 7701/2020

FR.MA. 7745/2020

FR.MO. 13454/2020

FR.MI. 7919/2020

FRA.MAR. 7934/2020

F.F. 5775/2020

G.N. 12473/2020

G.L. 13451/2020

G.S. 7850/2020

G.G. 7676/2020

G.M. 7436/2020

GO.GI. 13626/2020

GO.CL. 7994/2020

GR.CL. 13456/2020



G.E. 7141/2020

GU.SA. 7715/2020

L.L. 13379/2020

LA.AN. 7847/2020

LE.AL. 7249/2020

L.P.A. 13399/2020

L.F. 7783/2020

M.I. 7852/2020

M.S. 13530/2020

M.E. 7784/2020

MA.ST. 7248/2020

M.T. 8146/2020

ME.ST. 7756/2020

M.L. 7012/2020

M.C. 6847/2020

MO.IR. 7747/2020

MO.SO. 13183/2020

MU.TO. 7524/2020

N.C. 8038/2020

NO.CE. 13460/2020

N.D.J.S. 7205/2020

O.R. 7946/2020

O.M.C. 13462/2020

O.E. 7675/2020

P.M. 7283/2020

P.J. 7754/2020

P.S. 7828/2020

P.L. 7969/2020

PE.SI. 13296/2020

P.C. 10694/2020

P.P. 12314/2020

P.N. 8025/2020

PR.LO. 7940/2020

R.I. 13666/2020

R.M. 6099/2020

R.A. 13547/2020

RU.AN. 7974/2020

RU.MA. 12317/2020

S.G. 6996/2020

S.S. 7971/2020

S.V. 12798/2020

S.E. 7848/2020

S.C. 13394/2020

SH.EK. 7500/2020



T.F. 8076/2020

T.C. 7282/2020

T.L. 7906/2020

T.R. 7829/2020

T.C.E. 5858/2020

T.P. 7136/2020

T.G. 9625/2020

TR.RO. 13580/2020

T.E.S. 13625/2020

T.D. 13999/2020

U.T.A. 13396/2020

V.P. 8023/2020

V.F. 7937/2020

V.E. 10187/2020

V.S. 7849/2020

Z.C. 7995/2020

Z.Y. 7713/2020

Z.L. 7742/2020

Z.G. 7739/2020

Dato atto che: 
-  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  attesta  la  regolarità  e  la 
correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
-  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  per  effetto  della  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile d’Area competente; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella premessa, che si richiama

1) Di ammettere alle prove selettive i  centoventidue candidati che hanno presentato la domanda, 
regolarmente sottoscritta, e pervenuta entro il termine stabilito, ossia entro il 15/05/2020, così 
come  individuati  nella  tabella  sotto  riportata,  e  come  risulta  dall'elenco  e  dalle  domande  
conservate agli atti del Servizio Unico del Personale, con riserva di accertamento del possesso di  
tutti i requisiti richiesti dal bando, nonché della veridicità delle dichiarazioni rese:

Iniziali 
Cognome e Nome

Numero di Protocollo

A.G. 7968/2020

A.C. 7853/2020

A.N. 12014/2020

A.A. 7876/2020

AL.EL. 7917/2020

AL.GI. 7999/2020

AM.EL. 12819/2020



AM.ER. 7247/2020

A.S. 7115/2020

A.E. 7833/2020

B.S. 7973/2020

B. M. E 9640/2020

B.G. 8030/2020

B.L. 13393/2020

B.B. 13541/2020

B.R. 8074/2020

B.A. 7740/2020

B.F. 6164/2020

C.B. 13188/2020

B.P. 8026/2020

B.M. 7939/2020

C.E. 8027/2020

C. Z. C. V. 8068/2020

C.G.A. 5936/2020

C.I. 7878/2020

C.D. 7891/2020

C.C. 13068/2020

C.G. 12247/2020

C.M. 8024/2020

CI.EL. 7061/2020

C.A. 7106/2020

CO.DA. 8031/2020

C.R. 6234/2020

CO.MA. 7737/2020

CR.MA. 12994/2020

D.L.V. 13544/2020

D.B.R 13596/2020

D.P.J. 13341/2020

D.I. 12723/2020

D.R. 7931/2020

E.L. 7913/2020

F. E. 84 7842/2020

F. E. 94 6637/2020

F.A. 6795/2020

F.T. 7967/2020

FI.EV. 7701/2020

FR.MA. 7745/2020

FR.MO. 13454/2020

FR.MI. 7919/2020

FRA.MAR. 7934/2020

F.F. 5775/2020



G.N. 12473/2020

G.L. 13451/2020

G.S. 7850/2020

G.G. 7676/2020

G.M. 7436/2020

GO.GI. 13626/2020

GO.CL. 7994/2020

GR.CL. 13456/2020

G.E. 7141/2020

GU.SA. 7715/2020

L.L. 13379/2020

LA.AN. 7847/2020

LE.AL. 7249/2020

L.P.A. 13399/2020

L.F. 7783/2020

M.I. 7852/2020

M.S. 13530/2020

M.E. 7784/2020

MA.ST. 7248/2020

M.T. 8146/2020

ME.ST. 7756/2020

M.L. 7012/2020

M.C. 6847/2020

MO.IR. 7747/2020

MO.SO. 13183/2020

MU.TO. 7524/2020

N.C. 8038/2020

NO.CE. 13460/2020

N.D.J.S. 7205/2020

O.R. 7946/2020

O.M.C. 13462/2020

O.E. 7675/2020

P.M. 7283/2020

P.J. 7754/2020

P.S. 7828/2020

P.L. 7969/2020

PE.SI. 13296/2020

P.C. 10694/2020

P.P. 12314/2020

P.N. 8025/2020

PR.LO. 7940/2020

R.I. 13666/2020

R.M. 6099/2020

R.A. 13547/2020



RU.AN. 7974/2020

RU.MA. 12317/2020

S.G. 6996/2020

S.S. 7971/2020

S.V. 12798/2020

S.E. 7848/2020

S.C. 13394/2020

SH.EK. 7500/2020

T.F. 8076/2020

T.C. 7282/2020

T.L. 7906/2020

T.R. 7829/2020

T.C.E. 5858/2020

T.P. 7136/2020

T.G. 9625/2020

TR.RO. 13580/2020

T.E.S. 13625/2020

T.D. 13999/2020

U.T.A. 13396/2020

V.P. 8023/2020

V.F. 7937/2020

V.E. 10187/2020

V.S. 7849/2020

Z.C. 7995/2020

Z.Y. 7713/2020

Z.L. 7742/2020

Z.G. 7739/2020

2) di dare mandato al Servizio unico del personale per il seguito di competenza. 
 

 

Il Responsabile dell'Area
Stefano Sola / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


